
Mundtlig beretning ved Line Schiellerup GF 2023 

For 2 år siden valgte denne forsamling at følge bestyrelsens 

indstilling og udskyde valg af ny bestyrelse til efteråret 2021.  

Det var som bekendt først i juni, at corona og Mette Frederiksen 

begyndte at slippe sit tag i os. Vi havde derfor et virtuelt møde i 

maj og mødtes fysisk i september til ex. GF. Vi drøftede 

fremtidens opgaver for fysioterapeuter  - og ud af det kom en 

hel masse viden  - data som Regionformand og bestyrelsen har 

haft med sig i det videre arbejde.  

Jeres inputs bruges på mange måder: 
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I beretningen har I kunne læse, hvilke fokusområder den 

siddende bestyrelse har haft i perioden. 

                                  

                                                     

                                        

                                                         

                                                           

                           

                                   

                                 

                            

                          

                                      

                                                       

        

                                                                  

                                          

                    



Som en del af en bestyrelse på 15 bidrager man med sin viden og 

engagement og bliver dermed en del af DFys lokalpolitiske 

arbejde.  

Den kommende bestyrelse deltager på FM i år, dog ikke 

fuldtalligt. Jeg vil tro det bliver med de nuværende politiske 

fokusområder.  

Som bestyrelsesmedlem vælges man på sine egne politiske 

holdninger og mål, men jeg vil tro en kommende bestyrelse også 

vil ønske sig at fastsætte fokuserede indsatser sammen og som 

de vil arbejde med i deres valgperiode.  

En kommende opgave for bestyrelsen vil være, at se på DFys 

lokalpolitiske arbejde generelt.  

Det er på baggrund af et repræsentantskabsbesluttet forslag, 

stillet af medlemmer fra bestyrelsen, hvor der skal ses nærmere 

på forenings forventninger til det lokalpolitiske arbejde. Vi i 

hovedstaden ønsker at styrke den lokalpolitiske indsats, men 

synes ikke det er helt klart, hvad foreningens ambition er for det 

lokalpolitiske niv.  

Kan og skal DFys Hovedstaden ses som den lokale klub, hvor 

aktiviteter kan bidrage til fællesskab, netværk og samhørighed. 

Kan det lokalpolitiske arbejde bidrage til større 

medlemstilslutning? Eller bidrage til at løfte foreningens 

strategiske indsatser? 

For mange af os er medlemskab af Danske Fysioterapeuter også 

forbundet med interesse for faget og for fællesskabet. Tillad mig 



at bruge en kendt kliche – Danske Fysioterapeuter er som et 

Kinderæg  

Og lagene – som jeg ser dem - er Fag, Fagforening og Fællesskab- 

3 F´er 

Som medlemmer kan vi måske vægte og fortolke de 3 F´er 

forskelligt – men det synes jeg- giver et potentiale for et super 

stærkt foreningsfællesskab  

og gør os til attraktiv som fagforening. 

 

Alligevel ser vi nu en tendens til, at vi bliver færre 

fysioterapeuter der vælger fællesskabet til 

For første gang er vores organisations % dalende - ikke voldsomt, 

men dalende. Det er bekymrende og det skal tages alvorligt.  

Vi vil senere høre et oplæg om tendensen og måske også hvad 

der er vigtigt at tænke på for at vi kan holde os attraktive som 

fællesskab for fysioterapeuter.  

Medlemstilknytning og rekruttering har blandt andet derfor - 

fyldt i bestyrelsen  

og må fortsat skulle have et fokus.  

Hvis fysioterapeuter fravælger foreningen, hvordan står vi så, når 

vi skal løfte de dagsordener vi har til fælles, har vi overhovedet 

tilstrækkelig tilslutning at tale ud fra.  

Her tænker jeg ikke kun på løn og ansættelsesvilkår eller højere 

honorarer for højt kvalificeret og effektiv behandling. Nej her 



taler jeg om struktureret og koordineret strategiarbejde omkring 

vores mål, at løfte og styrke fysioterapis anseelse og anvendelse i 

det danske sundhedsvæsen.  

Igennem vores medlemskab er vi solidariske, støtter og løfter i 

flok vores fælles dagsorden. Ja – da - man kan være uenig i 

måden eller retorikken. Man kan være uenig i den individuelle 

nytteværdi.  

Men skal vi nu ikke blive enige om, at vi har en rigtig god vare 

som vi på nogen området har vældig svært ved at sælge og til 

tider nok også sælger for billigt.  

Kan vi stå sammen – står vi stærkest og kan vi være flest – kan vi 

opnå mere.  

Derfor er det også nødvendigt at vi forventer solidaritet fra vores 

kolleger bredt set, så får vi mest ud af det - alle sammen. 

Kort sagt vi har brug for hinanden, hvis DFys skal bevare 

legitimiteten. 

Regionsbestyrelsen har netop derfor - arbejdet på at tilknytte og 

bevidstgøre vores nye kolleger, der dimitterer fra uddannelsen 

hhv, Sigurdsgade og i Hillerød. 

 Vi har rundringning 3 mdr. efter afslutning på uddannelse 
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de nyudklækkede fysioterapeuter.  

Vi håber selvfølgelig - at det - blandt foreningens mange andre 

initiativer, vil bidrage positivt til en stærkere tilknytningen til 

foreningen. 



 

Af andre aktiviteter har bestyrelsen støttet igangsætning af 

netværk og vi vil gerne opfordre til, at se muligheder og styrker i 

at bruge fagforeningen som en del af sit faglige netværk. Det kan 

også være igennem et eller flere af de faglige selskaber, hvor DSF 

som paraply, varetager den støttende og koordinerende rolle for 

selskaberne.   

Netværks: 

 

Med vores fag kan vi rigtig meget. Men På trods af, at vi kan kalde 

os kgl. Hofleverandører, hverdagshelte for sportsatleter, for 

patienter, for krigsramte, for mennesker og for dyr er det fortsat 

en gåde for mig, at vi stadig skal kæmpe for vores berettigelse 

og kæmpe for at faget bliver mere udbredt til gavn for 

danskernes sundhed.  

 

                                     

                                                   
                 

                                                      

                                                                

                                                                      
                    



  

 

Beskæftigelsen i regionen må sige at være god. Og heldigvis 

oplever de fleste dimittender, også at få job hvor de arbejder 

med deres fag. 

 

I har måske også nået at orienterer jer i ledighedstallene. 

 

 

                                     
                                    

                 

                    

                              
                       

                    

                                       
                               

                       

                                                

                                                       

                 



Jeg oplever en generel opfattelse i samfundet – læs regeringen, 

Danske Regioner og KL, at der ikke er mgl. på fysioterapeuter.  

For allerede fir et sted mellem ½ og 1 år siden begyndte det 

faktisk at knibe med ansøgere til de stillinger vi slog op på min 

gamle arbejdsplads. Det kan jo skyldes flere ting, men  

bestyrelsens Tillidsrepræsentanter, leder og klinikejere har fortalt 

om lignende indtryk med meget få ansøgere og det gælder inden 

for store dele af vores region.  

Heldigvis har vi fået bremset op for ideen med at bruge 

fysioterapeuter til rene plejeopgaver. 

Hvis det er en tendens der fortsætter, kan vi hurtigt blive en af de 

faggrupper, der er mangel på.  

Og det er ikke kun en potentiel gunstig situation for 

medlemmerne, der søge job – det kan meget nemt blive en 

udfordring for kvalitet og for arbejdsmiljøet. 

 Det er en tendens jeg mener en kommende bestyrelse må have 

politiske fokus på. 

Det lokalpolitiske arbejde: 

Det nære sundhedsvæsen, lønstrukturkommission, 

strukturkommission, overenskomstforhandlinger, rammer for 

praksis, psykiatriplan og meget mere af fremtiden vil uden tvivl få 

betydning for regionsbestyrelsens arbejde den kommende tid. 

 

At politiks arbejde er et langt sejt træk og succeserne skal måles 

på andet end kortsigtede resultater - kan ingen her være i tvivl 



om – var det alene os der bestemte -  så var f.eks Direkte adgang 

allerede indført. Et arbejde Tine Nielsen lykkedes med at få sat i 

gang for en del år siden (altså før Corona      ) (Tine mødtes med 

daværende socialdemokratisk Regionsrådspolitikker, Per Seerup 

Knudsen ) 

Som i andre regioner kan vi ind imellem lykkedes at få i gang sat 

et initiativ der har potentiale til at blive landsdækkende og det er 

lige hvad dette projekt har. Godt i gang, halvt fuldendt, men 

desværre slet ikke i mål nu. Der skal selvfølgelig følges op - også 

lokalpolitisk.  

Vi er ved at nå til enden af den mundtlige beretning-  og jeg vil 

som afrunding  - gerne takke bestyrelsen for at havde taget godt i 

mod mig som ny regionsformand den 1.7.2022 - for jeres 

engagement og kompetente arbejde i den forgangene periode.  

Hermed sætter jeg både den skriftlige og den mundtlige 

beretning til debat  

Tak for ordet! 

 

 

 

 

 


